

# FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 10

04-03-2020

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med information og nyheder tilpasset dig og dine frivilligroller.

God fornøjelse!

## **Ansøgningsfrist for Danmark Spiser Sammen**

Nu nærmer fristen for ansøgning til Danmark Spiser Sammen-søgepuljen sig, så det er nu I skal sende de sidste ansøgninger afsted.

Ansøgningsrunden for uge 17 lukker 15. marts. På nuværende tidspunkt har mindst 130 lokalafdelinger ansøgt puljen, så det tegner til, at Danmark Spiser Sammen igen i år bliver et brag i Ældre Sagen.

40 lokalafdelinger har allerede lagt deres Danmark Spiser Sammen-arrangementer op på danmarkskortet på hjemmesiden [www.danmarkspisersammen.dk](http://www.danmarkspisersammen.dk), men mange flere må meget gerne komme på kortet, så gæster og presse kan finde frem til arrangementerne.

Husk også at sende bestillinger afsted til FrivilligService, hvis I skal bruge kopper, servietter og foldere til arrangementet.

***Materialer til Danmark Spiser Sammen***

## **TeamViewer og lignende værktøjer**

I forlængelse af landsbestyrelsens beslutning af 28.-29. oktober 2019 om, at TeamViewer og lignende fjernadgangsværktøjer ikke må anvendes af it-frivillige i Ældre Sagen, har landsbestyrelsen nu drøftet beslutningen igen på et møde den 3.-4. februar 2020.

På baggrund af drøftelserne fastholder landsbestyrelsen beslutningen om, at frivillige ikke må anvende fjernadgangsværktøjer såsom TeamViewer. Denne beslutning er truffet på baggrund af en samlet vurdering og afvejning af blandt andet etik, it-sikkerhed, revision, GDPR og forsikringsmæssige udfordringer.

[sendt til alle it-frivillige]

## **Høringssvar vedrørende forebyggende hjemmebesøg**

Ældre Sagen har afgivet høringssvar om Sundhedsstyrelsens nye vejledning om Forebyggende hjemmebesøg. Vi ser først og fremmest vejledningen som et ”opslagsværk”, som kan hjælpe medarbejderen i de forskellige dele af sådan et besøg. Det er vigtigt, at man altid tager udgangspunkt i den enkelte ældre, og bruger vejledningen som et hjælpeværktøj.

*[Læs høringssvaret på Ældre Sagens hjemmeside](#)*

## **Høringssvar vedrørende pensionsbeskatningsloven**

Ældre Sagen har afgivet høringssvar til forslag om ændring af pensionsbeskatning. Vi er meget tilfredse med forslaget om at ændre pensionsbeskatningsloven, så kontingent for seniormedlemskab af en A-kasse bliver fradragsberettiget.

*Læs høringsvaret på Ældre Sagens hjemmeside*

## **Vigtigt at vide om ”Hjælpende hænder”**

Formålet med aktiviteten er at hjælpe ældre med mindre praktiske opgaver, som ikke kræver professionel assistance.

Det er vigtigt at:

- Der er udpeget en aktivitetsleder med ansvar for aktiviteten lokalt – også selvom der måske kun er ganske få frivillige ”hjælpende hænder” tilknyttet aktiviteten.
- Kontakten til ”Den hjælpende hånd” foregår gennem aktivitetslederen, som har ansvar for at koordinere hvilke frivillige, der sendes ud til hvilke frivillige opgaver. Aktivitetslederne har således kontakten til både brugere og de frivillige.
- Aktivitetslederen sikrer at frivillige i aktiviteten ikke påtager sig opgaver, der forudsætter fagkundskab.
- Aktivitetslederen sikrer at brugere gøres klart, at der ikke er tale om professionel hjælp, og at hjælpen sker på eget ansvar.

*Læs vores retningslinjer for aktiviteten på Frivilligportalen*

## **Nyt it-system hos Udbetaling Danmark**

Udbetaling Danmark har sendt en skrivelse til alle pensionister og organisationer, hvor de varsler en omlægning af det it-system, der håndterer udbetalingen af folke- og førtidspension. Omlægningen kan resultere i henvendelser fra medlemmerne til lokalafdelingerne - specielt til jeres bisiddere og vejledere.

I perioden 12. februar til 2. marts kunne borgerne ikke benytte selvbetjeningsløsningen og Udbetaling Danmarks kunderådgivere kunne ikke sagsbehandle i systemerne.

Kunderådgiverne har dog haft adgang til oplysninger om borgerne og til den korrespondance, som borgerne har haft med Udbetaling Danmark, så de kunne råde og vejlede, samt tage imod oplysninger til borgernes sager, som efterfølgende bliver brugt idet nye system.

Det nye system medfører ikke ændringer i udbetalingerne eller udbetalingstidspunkter.

Denne artikel er sendt til alle bisiddere og vejledere.

***Se skrivelserne fra Udbetaling Danmark***